

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA_BZ - Sanierung Bettenzentrale (652_)

LV 13 3250 Malerarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		Froitzheim Nr.001	Buchner Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzp System
LV 13 3250 Malerarbeiten			<u>4.050,70</u>	<u>4.093,09</u>	4.071,90	4.050,70	3.13
01 Titel Anstriche Wandflächen			<u>2.951,70</u>	<u>2.593,59</u>	2.772,65	2.593,59	1.93
01.1 Füllspachtelung Bestandswand	25 m2	EP GP	<u>12,60</u> <u>315,00</u>	<u>10,35</u> <u>258,75</u>	11,48 287,00	10,35 258,75	5 143
01.2 Spachtelung StB-SB2, Bestandswand	25 m2	EP GP	<u>14,80</u> <u>370,00</u>	<u>15,78</u> <u>394,50</u>	15,29 382,25	14,80 370,00	10 260
01.3 Ausbessern von Kleinstflächen < 400 cm²	20 St	EP GP	<u>5,00</u> <u>100,00</u>	<u>8,00</u> <u>160,00</u>	6,50 130,00	5,00 100,00	10 200
01.4 Grundierung Tiefgrund GK-Wände	70 m2	EP GP	<u>3,90</u> <u>273,00</u>	<u>2,77</u> <u>193,90</u>	3,34 233,80	2,77 193,90	1 122
01.5 Leibungen Tiefgrund	6 m	EP GP	<u>1,80</u> <u>10,80</u>	<u>1,39</u> <u>8,34</u>	1,60 9,60	1,39 8,34	0 3
01.6 Grundierung Tiefgrund StB-Wände Bestandswand	25 m2	EP GP	<u>3,90</u> <u>97,50</u>	<u>1,96</u> <u>49,00</u>	2,93 73,25	1,96 49,00	1 43
01.7 Grundanstrich Haftgrund Bestandswand	25 m2	EP GP	<u>6,50</u> <u>162,50</u>	<u>2,77</u> <u>69,25</u>	4,64 116,00	2,77 69,25	1 48
01.8 Reinacrylat NAK 1, StB-Wände	25 m2	EP GP	<u>7,80</u> <u>195,00</u>	<u>7,39</u> <u>184,75</u>	7,60 190,00	7,39 184,75	6 156
01.9 Reinacrylat NAK 1, GK-Wände	70 m2	EP GP	<u>7,95</u> <u>556,50</u>	<u>7,39</u> <u>517,30</u>	7,67 536,90	7,39 517,30	6 437
01.10 Leibungen GK NAK 1	6 m	EP GP	<u>3,90</u> <u>23,40</u>	<u>3,70</u> <u>22,20</u>	3,80 22,80	3,70 22,20	1 17
01.11 Ausbessern von Kleinstflächen < 400 cm²	20 St	EP GP	<u>7,00</u> <u>140,00</u>	<u>6,00</u> <u>120,00</u>	6,50 130,00	6,00 120,00	6 120
01.12 Anschlussfugen Acryl	20 m	EP GP	<u>6,90</u> <u>138,00</u>	<u>3,97</u> <u>79,40</u>	5,44 108,80	3,97 79,40	1 26
01.13 Anschlussfugen Silicon	20 m	EP GP	<u>10,50</u> <u>210,00</u>	<u>7,31</u> <u>146,20</u>	8,91 178,20	7,31 146,20	5 104
01.14 Anschlussfugen Reinraum-Silicon	30 m	EP GP	<u>12,00</u> <u>360,00</u>	<u>13,00</u> <u>390,00</u>	12,50 375,00	12,00 360,00	8 253
02 Titel Lackierarbeiten			<u>495,00</u>	<u>900,00</u>	697,50	495,00	625
02.1 Untergrund prüfen	1 psch	EP GP	<u>15,00</u> <u>15,00</u>	- -	15,00 15,00	15,00 15,00	50 50
02.2 Lackieren Stahlblechtür 1-flg., UZ, 126/214/25	1 St	EP GP	<u>195,00</u> <u>195,00</u>	<u>390,00</u> <u>390,00</u>	292,50 292,50	195,00 195,00	200 200
02.3 Lackieren Stahlblechtür 2-flg., UZ, 211/214/25	1 St	EP GP	<u>285,00</u> <u>285,00</u>	<u>510,00</u> <u>510,00</u>	397,50 397,50	285,00 285,00	375 375
03 Titel Arbeiten im Stundenlohn, Baubestandsdokum...			<u>604,00</u>	<u>599,50</u>	601,75	599,50	573
03.01 Untertitel Arbeiten im Stundenlohn			<u>504,00</u>	<u>514,50</u>	509,25	504,00	425
03.01.1 Facharbeiter Maler- und Lackierarbeiten	5 h	EP GP	<u>52,80</u> <u>264,00</u>	<u>57,50</u> <u>287,50</u>	55,15 275,75	52,80 264,00	45 225
03.01.2 Helfer Maler- und Lackierarbeiten	5 h	EP GP	<u>48,00</u> <u>240,00</u>	<u>45,40</u> <u>227,00</u>	46,70 233,50	45,40 227,00	40 200
03.02 Untertitel Baubestandsdokumentation			<u>100,00</u>	<u>85,00</u>	92,50	85,00	150
03.02.1 Leistungen für Baubestandsdokumentation	1 psch	EP GP	<u>100,00</u> <u>100,00</u>	<u>85,00</u> <u>85,00</u>	92,50 92,50	85,00 85,00	150 150

<u>Bestpreis</u>	<i>Höchstpreis</i>	! Fehler	? Ausreißer
<div>- Gesamtpreise inkl. Nachlässe</div> <div>- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)</div>			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA_BZ - Sanierung Bettenzentrale (652_)
LV 13 3250 Malerarbeiten

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	Froitzheim Nr.001	Buchner Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System	Budget System
Gesamtsumme	LV 13 3250 Malerarbeiten	4.050,70	4.093,09	4.071,90	4.050,70	3.131,60	-
	Nachlass auf Einzelleistung(en)						
	Nachlass auf LV						
	Nachlass auf LV in Prozent						
	Gesamt, Netto	4.050,70	4.093,09	4.071,90	4.050,70	3.131,60	-
	MwSt. (19,0 %)	769,63	777,69	773,66	769,63	595,00	-
	Gesamt, Brutto	4.820,33	4.870,78	4.845,56	4.820,33	3.726,60	-
	... % im Vergleich	100,0 %	101,0 %	100,5 %	100,0 %	77,3 %	-
	(Skontobetrag)						
	(Skonto in %)						
	(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)	(4.820,33)	(4.870,78)	(4.845,56)	(4.820,33)	(3.726,60)	-
		Bestpreis	Höchstpreis		Vergleich		